PPP pp

cit.

850 Tract. In Lib. III. Decretal. Quæst. XLV.

*cit. Gloss. in c. Vnico b.t. in 6. P. Sedis Aposto-  
lica, & alii apud Barbos. in c. 2. h.t.  
n. 5.*

3646 Quæstio est, quid hic intelligatur per cultum publicum: respondet Barbos. *cit. cum Bellarmino, Turiano, D. Thoma, & alii ibid. relatis, intelligi, festum ejus celebrare, no-  
men ejus in Lytania (quæ dum nomine Ecclesie, non autem privatim) nominare, in Mar-  
tyrologiis describere, in die obitus Ecclesia cam-  
panas pulsare, imaginem ejus cum radio de-  
pingere, in oratorio, sacrificia vel alio loco  
publico affigere, ac venerari &c. quo et-  
iam pertinet decretum Urbani VIII. quod  
refertur à Barbosa in dict. c. 2. n. 6.*

3647 Quæstio altera est, an reliquias no-  
viter inventas, approbatas ab Episcopo  
licet cultui publico exponere? sermo  
est de illis, quæ sunt reliquiae Sanctorum  
jam alias ab Ecclesia canonizatorum,  
vel beatificatorum, si per scripturam au-  
thenticam constet, esse reliquias illorum,  
tametsi noviter inventæ sint? de his enim,  
ubi dubium est, communis negat, af-  
firmativæ videtur obstare textus in dict.  
c. 2. ibi: *inventas autem de novo nullus  
publicè venerari presumat, nisi prius Au-  
thoritate Romani Pontificis fuerint appro-  
batae, cui tamen videtur opponi Trid.  
Sess. 25. de Regularibus in decreto de In-  
vocatione, & reliquis Sanctorum ibi: hac,  
ut fidelius observentur, statuit sancta Syno-  
dus, nemini licere ullo in loco, vel Ecclesia,  
etiam quomodolibet, exempta, ullam infor-  
mitam ponre, vel ponendam curare imagi-  
nem, nisi ab Episcopo approbata fuerit, nul-  
la etiam admittenda esse nova miracula nec  
novas reliquias recipiendas, nisi eodem re-  
cognoscente & approbante Episcopo, qui si-  
mulatque de iis aliquid compertum habuerit,  
adhibitis in consilium Theologis, & aliis piis  
Viris ea faciat, qua veritati, & pietati con-  
sentanea judicaverit.*

3648 Ex hoc textu censuerunt aliqui, ut re-  
fert Barbosa in c. 2. b.t. n. 4. per istud  
Tridentini decretum, antiquatam esse  
dispositionem juris antiqui in dict. c. 2. in  
CC. Lateran. volentes posse Episcopum

examinare miracula hominis defuncti  
non canonizati, nec beatificati, & pu-  
blicare, atque approbare absque Summi  
Pontificis authoritate: alii ultrò censem, in  
textu Tridentini nec adversari, nec de-  
rogari dicto c. 2. & illum loqui solùm  
de miraculis, & reliquiis, & imagi-  
nibus Sanctorum canonizatorum & bea-  
tificatorum, pro qua sententia citatur  
Philarchus de offic. Sacerdot. tom. I. p. I.  
l. 3. c. 9. Azor p. I. l. 9. c. 8. q. 8. Sanchez  
cit. c. 43. n. 10. & alii.

Ad hanc contrarietatem dissolven-  
dam refert Barbosa *cit. in c. 2. b. 1. n. 4*  
consultum esse à se Congregationem,  
CC. Tridentini Interpretationem, dubitatione  
sic proposita Anno 1626. Decreto  
Concilii Sess. 25. de Invocatione, Vene-  
ratione, ac Reliquiis Sanctorum caveret  
in hæc verba: *Nulla etiam admittenda  
esse nova miracula nisi eodem recognoscere,  
vel approbante Episcopo, qui simul atque de  
iis aliquid compertum habuerit, adhibitis in  
Consilium Theologis, & aliis piis Viris ea  
faciat, que veritati, & pietati consen-  
tanea judicaverit; quatitur, an hoc Concili  
dispositio, qua videores admodum univer-  
salis, intelligenda sit de Miraculis personæ  
etiam non canonizatae, an vero de Mir-  
aculis Sanctorum canonizatorum dunta-  
xat? & resolutum: de omnibus esse intelli-  
gendum.*

Sed circa hanc dubitationem adver-  
tendum, responsionem Sacra Congre-  
gationis factam solùm ad questionem  
propositam, quæ fuit de approbatione  
*Miraculorum*; non autem *Reliquiarum*,  
quo fit, vi datae responsionis non con-  
tradicti Concilii Lateranensis relato in c. 2.  
h. t. ac proinde illam hodie persiste-  
re in suo vigore, quo scilicet licet Epi-  
scopis approbare reliquias Sanctorum jam  
ante canonizatorum, esto noviter re-  
pertæ, si annexam habeant scripturam  
authenticam, quæ testatur, eas esse talis  
Sancti, secùs, si dubium sit? ut tradidit  
Authores n. 3648. relati.

QUE